
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Segunda-feira, 07 de abril de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 662



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 07 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 662 | Página 2 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.188, DE 07 DE ABRIL DE 2025.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do

Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  autor izado  o  servidor  públ ico

municipalabaixo  relacionado,  a  dirigir  veículo  oficial,  a
saber:

- GABRIEL OLIVEIRA FINAMORE – RG. nº 505418149 –
CNH nº 07605118916/B.

Art. 2º Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas da
Secretaria  de  Gestão  Pública  na  incumbência  de
providenciar  as  anotações  necessárias.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir  desta
data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de

abril de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de abril de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

V  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  A O  T E R M O  D E
COLABORAÇÃO  Nº  02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8508/2025
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CABREÚVA - CNPJ nº
02.737.446/0001-29

OBJETO: Termo Aditivo para prorrogação de vigência
de  parceria  para  ofertar  serviços  de  proteção  social
especial  de  média  complexibilidade  para  pessoas  com
deficiências.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014 e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR  GLOBAL:  R$  2.317.000,00  (dois  milhões,
trezentos  e  dezessete  mil  reais).

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2025
...........................................................................................................

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

V  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  A O  T E R M O  D E
COLABORAÇÃO  Nº  04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8517/2025
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE

CULTURA, FORMAÇÃO E PROMOÇÃO HUMANA DO VILAREJO
- CNPJ nº 00.453.099/0001-87

OBJETO: Termo de Colaboração que entre si fazem a
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva  e  a  Associação  de
Cultura, Formação e Promoção Humana do Vilarejo.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014 e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 849.999,96 (oitocentos e
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2025.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº27/2025
PROCESSO  Nº  9624/2025.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O . L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  23/04/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  23/04/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE  DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PERIÓDICO
DE RAÇÃO SUPER PREMIUM PARA OS ANIMAIS DA GUARDA
M U N I C I P A L .  E X C L U S I V O  P A R A  M E / E P P :
EXCLUSIVO.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.VALOR
DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.720,80

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 07 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 015/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8813/2025

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 07 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 662 | Página 3 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de
Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento pela(s) empresa(s) Interlab Farmaceutica Ltda,
Veritas Farma Distribuidora Ltda, Vip Farma Comércio de
Medicamentos,  Airmed  Ltda  e  W.A.  Comércio  de
Medicamentos Ltda, de acordo com o referido Edital, e que
se entende como justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO
e  HOMOLOGO  tal  Julgamento  do  objeto  da  presente
licitação em favor da mesma proponente vencedora.

Cabreúva, 03 de abril de 2025.

Noemi Medeiros Bernardes
Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8401/2025
Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de

Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento pela(s) empresa(s) Ardimed Distribuidora Ltda,
Cirúrgica  Custom  Care  Ltda,  Cirurgica  Oeste  Paulista,
Campsuplly  Hospitalar  Ltda,  Atitude  Medical  Hospitalar,
Bycorpus Importação Comércio e Serviços Ltda, Gemedical
do  Brasil  Produtos  Médicos  Ltda,  Novacare  Comercial
Hospitalar  Ltda,  AMC  Saúde  Comercial  Hospitalar  Ltda,
M.F.Comércio  Gerenciamento  e  Serviços  Ltda,  Veris
Produtos  para  Saúde  Ltda  e  Alternativa  Distribuidora
Hospitalar Ltda de acordo com o referido Edital, e que se
entende como justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO e
HOMOLOGO tal Julgamento do objeto da presente licitação
em favor da mesma proponente vencedora.

Cabreúva, 03 de Abril de 2025.

Noemi Medeiros Bernardes
Prefeita Municipal

EXTRATO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS –
PREGÃO 86/2024

OBJETO: ARTIGOS DE PAPELARIA
Contratada: COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA ME

– ATA 32/2025
Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 01/04/2025 - Item 86 – Valor: R$ 15,73; Item 87 –

Valor: R$ 52,00; Item 88 – Valor: R$ 42,00; Item 89 – Valor:
R$ 23,00; Item 90 – Valor: R$ 15,00; Item 91 – Valor: R$
9,00; Item 92 – Valor: R$ 11,00; Item 93 – Valor: R$ 22,00;
Item 94 – Valor: R$ 13,00; Item 95 – Valor: R$ 72,00; Item
96 – Valor: R$ 8,49; - Item 97 – Valor: R$ 6,73; Item 98 –
Valor: R$ 6,72; Total da ata: R$ 189.378,81

Mediante Emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA – ATA 33/2025
Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 01/04/2025 - Item 99 – Valor: R$ 0,75; Item 100 –

Valor: R$ 4,09; Item 101– Valor: R$ 1,99; Item 102– Valor:
R$ 6,17; Item 103– Valor: R$ 17,99; Item 104– Valor: R$
5,24; Item 105– Valor: R$ 16,23; Item 106– Valor: R$ 21,10;
Item 107– Valor: R$ 23,50; Item 108– Valor: R$ 14,06; Item
109– Valor: R$ 12,70; Item 153– Valor: R$ 35,93; Item 154–
Valor:  R$  37,57;  Item 155–  Valor:  R$  10,95;  Item 156–

Valor: R$ 20,77; Item 157– Valor: R$ 41,40; Total da Ata: R$
650.968,19 Mediante Emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  2F  DISTRIBUIDORA  LTDA–  ATA
34/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 01/04/2025 Item 1 – Valor: R$ 86,90; Item 2 –

Valor: R$ 144,50; Item 3 – Valor: R$ 9,00; Item 4 – Valor: R$
12,00; Item 5 – Valor: R$ 10,49; Item 6 – Valor: R$ 22,00;
Item 7 – Valor: R$ 26,80; Item 8 – Valor: R$ 27,50; Item 9 –
Valor: R$ 20,50; Item 10 – Valor: R$ 8,00; Item 11 – Valor:
R$ 9,00; Item 12 – Valor: R$ 7,80; Item 13 – Valor: R$ 9,00;
Item 14 – Valor: R$ 1,60; Item 26 – Valor: R$ 5,00; Item 27 –
Valor: R$ 15,90; Item 28 – Valor: R$ 12,00; Item 29 – Valor:
R$ 12,60; Item 30 – Valor: R$ 22,00; Item 31 – Valor: R$
22,00; Item 32 – Valor: R$ 7,82; Item 33 – Valor: R$ 209,90;
Item 34 – Valor: R$ 5,15; Item 35 – Valor: R$ 24,05; Item 36
– Valor: R$ 27,00; Item 37 – Valor: R$ 148,87; Item 38 –
Valor: R$ 34,44; Item 39 – Valor: R$ 9,80; Item 40 – Valor:
R$ 7,50; Item 41 – Valor: R$ 21,43; Item 42 – Valor: R$
5,40; Item 43 - Valor: R$ 113,85; Item 44 – Valor: R$ 1,99;
Item 45 – Valor: R$ 31,04; Item 46 – Valor: R$ 24,80; Item
47 – Valor: R$ 2,64; Item 48 – Valor: R$ 34,00; Item 49 –
Valor: R$ 38,55; Item 50 – Valor: R$ 45,25; Item 51 – Valor:
R$ 92,00; Item 52 – Valor: R$ 59,42; Item 53 – Valor: R$
10,40; Item 54 – Valor: R$ 26,70; Item 55 – Valor: R$ 21,00;
Item 56 – Valor: R$ 16,00; Item 57 – Valor: R$ 53,52; Item
58 – Valor: R$ 82,00; Item 59 – Valor: R$ 82,00; Item 60 –
Valor: R$ 35,00; Item 61 – Valor: R$ 26,80; Item 62 – Valor:
R$ 12,90; Item 63 – Valor: R$ 32,00; Item 64 – Valor: R$
60,00; Item 65 – Valor: R$ 16,50; Item 66 – Valor: R$ 32,00;
Item 67 – Valor: R$ 19,59; Item 68 – Valor: R$ 4,65; Item 69
– Valor: R$ 45,00; Item 70 – Valor: R$ 49,00; Item 71 –
Valor: R$ 55,00; Item 72 – Valor: R$ 55,00; Item 73 – Valor:
R$ 8,00; Item 74 – Valor: R$ 21,90; Item 75 – Valor: R$
11,50; Item 76 – Valor: R$ 8,30; Item 77 – Valor: R$ 16,00;
Item 78 – Valor: R$ 8,67; Item 79 – Valor: R$ 4,41; Item 80 –
Valor: R$ 37,00; Item 81 – Valor: R$ 26,00; Item 82 – Valor:
R$ 15,00; Item 83 – Valor: R$ 84,00; Item 84 – Valor: R$
44,00; Item 85 – Valor: R$ 125,00; Item 110 – Valor: R$
6,00; Item 111 – Valor: R$ 109,00; Item 112 – Valor: R$
5,00; Item 113– Valor:  R$ 119,00; Item 114 – Valor:  R$
130,00; Item 115 – Valor: R$ 82,00; Item 116 – Valor: R$
9,80; Item 117 – Valor:  R$ 58,80; Item 118 – Valor:  R$
108,30; Item 119 – Valor: R$ 64,80; Item 120 – Valor: R$
66,00; Item 121 – Valor: R$ 35,10; Item 122 – Valor: R$
51,90; Item 123 – Valor:  R$ 24,00; Item 124– Valor:  R$
22,20; Item 125 – Valor: R$ 35,00; Item 126 – Valor: R$
27,00; Item 127 – Valor: R$ 12,25; Item 128 – Valor: R$
35,15; Item 129 – Valor: R$ 67,60; Item 130 – Valor: R$
61,90; Item 131– Valor:  R$ 71,50; Item 132 – Valor:  R$
45,40; Item 133 – Valor: R$ 208,00; Item 134 – Valor: R$
104,00; Item 135 – Valor: R$ 31,60; Item 136 – Valor: R$
33,75; Item 137 – Valor: R$ 26,10; Item 138 – Valor: R$
26,80; Item 139 – Valor: R$ 55,80; Item 140 – Valor: R$
37,30; Item 141 – Valor: R$ 64,80; Item 142 – Valor: R$
77,95; Item 143 – Valor: R$ 52,85; Item 144 – Valor: R$
2,20; Item 145 – Valor:  R$ 77,90; Item 146 – Valor:  R$
46,90; Item 147 – Valor: R$ 15,80; Item 148 – Valor: R$
67,80; Item 149 – Valor: R$ 17,15; Item 150 – Valor: R$
20,50; Item 151 – Valor: R$ 24,95; Item 152 – Valor: R$



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 07 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 662 | Página 4 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

156,00; Total da Ata: R$ 10.433.086,37 Mediante Emissão
de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  DAVI  M  RANGEL  COMERCIAL
PRODUTO  DE  LIMPEZA  EPP  –  ATA  35/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 01/04/2025 - Item 15 – Valor: R$ 8,75; Item 16 –

Valor: R$ 48,58; Item 17 – Valor: R$ 64,10; Item 18 – Valor:
R$ 26,50; Item 19 – Valor: R$ 34,50; Item 20 – Valor: R$
37,10; Item 21 – Valor: R$ 44,25; Item 22 – Valor: R$ 4,83;
Item 23 – Valor: R$ 83,80; Item 24 – Valor: R$ 42,90; Item
25 – Valor: R$ 5,05; Total da Ata: R$ 820.972,25 Mediante
Emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS –
PREGÃO 04/2025

OBJETO: ARTIGOS ESCOLARES
Contratada:  CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO

EIRELI - EPP – ATA 36/2025
Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 02/04/2025 - Item 3 – Valor: R$ 6,00; Total da

Ata:  R$  21.000  Mediante  Emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada:  SHEILA  PRISCILA  CASTELHONE  DE
DEUS – ATA 37/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 02/04/2025 - Item 1 – Valor: R$ 0,64; Item 2 –

Valor: R$ 3,56; Total da Ata: R$ 70.888 Mediante Emissão
de Ordem de Fornecimento.
...........................................................................................................


		2025-04-07T20:19:12+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




